
2021 年 11 月吉日 

保護者各位 

株式会社エヌ・リンク 

管理者 薄葉 普明 

管理者 岡崎 安剛 

 

新型コロナウイルス感染防止・感染対策に係る営業時間短縮の完全緩和について 

 

 拝啓 深秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 先日保護者様へお知らせいたしました新型コロナウイルス感染防止・感染対策に係る営

業時間短縮の一部緩和について、11 月 1 日（月）より平日（学校登校日）は通常営業へ戻

す方針といたしました。 

 今回、当法人で協議をした結果、短縮授業日・学校休校日（土曜日、振替休日、長期休暇）

も含め 11 月 20 日（土）より通常営業へ戻します。しかしながら、報道されております通

り新型コロナウイルスの第六派の懸念は依然として高いため、短縮での営業も状況に応じ

て行う必要があると考えております。 

 つきましては、営業短縮およびその解除にかかわるルールを定めました。裏面に当ルール

を記載しておりますのでご確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

 皆様には約 3 か月にわたり、ご不便ご迷惑をおかけいたしましたこと、またご理解ご協

力を賜りましたこと、誠に感謝申し上げます。 

  利用児童ならびに保護者様、従業員とその家族の安全と安心を守るため、今後、新型コ

ロナウイルス感染の拡大が発生した際は、新たに定めましたルールのもと、今回同様の時短

営業へ変更する場合がございますが、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

 

※裏面にて令和 2 年 3 月から本年 10月までのいわき市内新型コロナウイルス感染者数を基

に、新たに定めましたルールを実施したと想定して、時短営業となる目安を例示させて頂き

ましたので、必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。 

  



olea NISHIKI・AZUMADA 営業時間のルール 

 

１．いわき市の感染者が 89 人/週までは通常営業。90 人/週から短縮営業となります。 

（通常営業 平日：放課後～17:30 長期休暇平日：9:00～17:00 土曜：9:00～15:00） 

（短縮営業 平日：放課後～17:00 長期休暇平日：2 部制 土曜：9:00～12:00） 

２．短縮営業開始時（感染者 90 人/週以上）から、いわき市の感染者数が 29 人/週以下に収

まり注意喚起期間を 1 週経て短縮営業解除といたします。 

３．感染者数が 30 人/週以上となった際は毎週注意喚起および営業短縮の可能性がある旨

を LINE やメールなどでお知らせいたします。 

 

上記ルールを令和 2 年 3 月から本年 10 月までの感染者実績で行った場合の例 

 

※参考：令和 2 年 3 月～令和 3 年 10 月までの感染状況  いわき市 HP より 

・赤色マークの期間が短縮営業となります 

・黄色マークの期間が注意喚起となります 

・青色マークの期間は通常営業となります 

 

※上記についてご不明な点およびご相談につきましては、olea NISHIKI・AZUMADA 両施

設までご連絡いただければご回答いたします。 


